
239 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2001 Ausgegeben am 18. September 2001 65. Stück 
65. Verordnung: Ausbildung und Prüfung von Filmvorführern (Filmvorführerverordnung 1974), Durchführung des Wiener 

Kinogesetzes 1955 betreffend die Betriebsstätten (Kinobetriebsstättenverordnung) und allgemeine Bedingun-
gen für die Wettannahmestellen (Totalisateur- und Buchmacherbetriebe); Aufhebung 

65. 

Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der die Verordnung der Wiener  
Landesregierung betreffend die Ausbildung und Prüfung von Filmvorführern  

(Filmvorführerverordnung 1974), die Verordnung der Wiener Landesregierung zur  
Durchführung des Wiener Kinogesetzes 1955 betreffend die Betriebsstätten  

(Kinobetriebsstättenverordnung) und die Verordnung der Wiener Landesregierung  
betreffend die allgemeinen Bedingungen für die Wettannahmestellen (Totalisateur- und 

Buchmacherbetriebe) aufgehoben werden  

Artikel I 
Aufgrund des Art. I Z 2 des Gesetzes, mit dem das Wiener Kinogesetz 1955 geändert wird (Kinoge-

setznovelle 1997), LGBl. für Wien Nr. 40/1998, wird verordnet: 
Die Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend die Ausbildung und Prüfung von Filmvorfüh-

rern (Filmvorführerverordnung 1974), LGBl. für Wien Nr. 56/1974 in der Fassung LGBl. für Wien 
Nr. 21/1995, wird aufgehoben. 

Artikel II 
Aufgrund des Art. I Z 6 des Gesetzes, mit dem das Wiener Kinogesetz 1955 und das Wiener Veranstal-

tungsstättengesetz geändert werden (Wiener Kinogesetznovelle 1989), LGBl. für Wien Nr. 29/1990, wird 
verordnet: 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung zur Durchführung des Wiener Kinogesetzes 1955 betref-
fend Betriebsstätten (Kinobetriebsstättenverordung), LGBl. Nr. 12/1956, wird aufgehoben. 

Artikel III 
Aufgrund des § 1 Abs. 4 des Gesetzes betreffend Gebühren von Totalisateur- und Buchmacherwetten 

sowie Maßnahmen zur Unterdrückung des Winkelwettwesens, StGBl. Nr. 388/1919, in der Fassung der 
Kundmachung des Landeshauptmannes von Wien, LGBl. für Wien Nr. 5/1997, wird verordnet: 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend die allgemeinen Bedingungen für die Wettan-
nahmestellen (Totalisateur- und Buchmacherbetriebe), LGBl. für Wien Nr. 20/1930 in der Fassung LGBl. 
für Wien Nr. 15/1935, wird aufgehoben. 
 

Der Landeshauptmann: 
Häupl 

 
 

Impressum: Medieninhaber: Land Wien, Herstellung: Ferdinand Berger & Söhne Gesellschaft m.b.H., 3580 Horn 
LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1082 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der  

MA 53 - Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


